Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                           с. Тюхтет                                        № 3.4-133

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

09.09.2021 № 3.1-107 «Об утверждении Положения о старосте сельского

населенного пункта Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета

депутатов от 09.09.2021 № 3.1-107 «Об утверждении Положения о старосте

сельского населенного пункта Тюхтетского муниципального округа» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Положение дополнить наименованием следующего содержания:

«Положение о старосте сельского населенного пункта Тюхтетского

муниципального округа»;

1.2. в разделе 2 Положения:

1.2.1. пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации,

достигший на день рассмотрения вопроса о выдвижении старосты сельского

населенного пункта возраста 18 лет, обладающий активным избирательным

правом, проживающий в границах населенного пункта.»;

1.2.2. в подпункте 2 пункта 2.7 слова «(населенных пунктов)» исключить;

1.2.3. подпункт 3 пункта 2.7 изложить в новой редакции:

«3) главой Тюхтетского муниципального округа или органом местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа;»;

1.3. подпункт 7 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой

редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И.

Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович